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@rivm nil; IKE IEEE EEC vin.nl]

rive. n!; EX EEE ERE iv. IEEE
@rivm.nl]

Sent Wed 3/31/2021 1:20:29 PM

Subject: RE: melding

Received: Wed 3/31/2021 1:20:31 PM

Dankjewel. We hebben het een en ander aan antwoorden gekregen vanuit Zuyderland, zie geel gearceerde tekst

hier onder. Dat verduidelijkt de boel wel. We zullen dit meenemen in de tekst van het signaal.

Groet,

trom: IEEE ir.
Sent: woensdag 31 maart 2021 12:24

@rivm.nl>; @zuyderland.nl>

@mumec.nl>; mionl’ @ggdzl.nl>; [51.20 lf 5120 [5.12]

Subject: RE: melding

Van: rivm.nl>

Verzonden: woensdag 31 maart 2021 11:52

@zuyderland.nl>;|

@zuyderland.nl>

Onderwerp: RE: melding

Beste [ER en collega’s,

Hartelijk dank voor de mail met de concepttekst voor het signaal en het typeringsrapport. Interessant signaal en

heel jammer dat dit zo is gelopen in het wooncentrum.

Ik had nog wat aanvullende vragen ter verduidelijking en om te checken of ik het goed begrepen heb:

¢ Tk heb de indruk dat de index (eerste cliente) gevaccineerd was, klopt dat? En dus ook 13 dagen voor de

eerste ziektedag? Zo ja, dan is er bij haar blijkbaar wel sprake van ernstig beloop gezien het overlijden (met
of door COVID-19).

* Hoe was de ziektelast bij de positief bevonden gevaccineerden? Hadden zij klachten, en wat was de ernst

daarvan?

« Lees ik het correct dat dus de 3 betrokken bewoners alle 3 gevaccineerd >=13 dagen eerder gevaccineerd
waren met een 2° dosis van het Pfizer-vaccin?

e En was er dan dus ook nog 1 zorgmedewerker gevaccineerd >=13 dagen eerder met een 2° dosis van het

Pfizer-vaccin? (in de tekst staat dat 4 personen waren gevaccineerd met 2x Pfizer) Wat was bij die persoon de

Ct-waarde?

« Wanneer was de ene zorgmedewerker (1x) eerder gevaccineerd met AstraZeneca?Kan ik nog wel achter
« En klopt het dat er dan dus 5 positief bevonden zorgmedewerkers waren met een onbekende

vaccinatiestatus?jaomdat ze dit niet moeten melden.
* Tk lees in het typeringsrapport dat er 1 isolaat vanuit de kiemsurveillance in hetzelfde cluster valt. Is dat

kiemsurveillance die onderdeel uitmaakt van de landelijke kiemsurveillance bij het RIVM?Ditmoet [EEE

Ik hoor graag of deze vragen nog te beantwoorden zijn om het plaatje helemaal helder en correct te krijgen.
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Misschien is sommige informatie al wel genoemd en dan lees ik er averheen, sorry daarvoor.

Alvast dank weer voor de aanvullingen,
Met vriendelijke groet,

5.1.2e

prom:(ER EXEC EEEvm ni»Sent: woensdag 31 maart 2021 12:52

@rivmn.nl; EERoo; IEE

Subject: RE: melding

Hoi hoi,

We kennen dit cluster niet avnuit de clusterexport als ik nu snel kijk, heeft niet in vws sitrep gestaan. Maar we

kennen dit soort clusters wel vaker. Meestal zit er korte tijd tussen laatste vaccinatie en ezd en is helaas de

vaccinatie net te laat gekomen om een cluster voor te kunnen zijn.

5.1.2eIn de bijlage inderdaad vragen die ik nog zou hebben. (morgen bij SO denk ik) in cc.

Groet [Ek

Van: rivm.nl>

Verzonden: woensdag 31 maart 2021 11:58

@rivm.nl>

5.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: RE: melding

Dank voor je reactie. We hebben intussen aanvullende informatie gekregen vanuit het lab over het cluster, waarbij
ook GGDZL is betrokken. Zie bijlage. We hebben cok een pdf gekregen van de ct-waarden en typeringsuitslag van 7

getypeerde personen en 1 persoon uit (hun eigen?) kiemsurveillance die ook tot dit cluster bleek te behoren. Ik heb

ze nog een aantal vragen ter verduidelijking gesteld, oa over de exacte aantallen, onderscheid wel- / niet-

gevaccineerden en ziektelast etc. We denken dat deze informatie bij elkaar al wel interessant is voor een signaal in

het verslag. Het zou mooi zijn als EEE nog aanvullende andere informatie kan toevoegen over doorbraakinfecties,
als dat beschikbaar is.

Vriendelijke groet,
SH

Sent: woensdag 31 maart 2021 09:42

To

Cc:

Subject: RE: melding

Hoi IERIE

Het is interessant, maar moet wel eerst verder uitgezocht worden. Er zijn al meer meldingen van positief geteste

personen die volledig gevaccineerd zijn, ook vanuit verpleeghuizen. Dus ik denk dat e.a. alleen interessant is als het

plaatje helemaal rond is. Mogelijk gecombineerd met andere informatie over doorbraakinfecties. Ik zet [EY even

in de CC. Zij zit in een werkgroep over de doorbraakinfecties na vaccinatie en is ook morgen aanwezig.

@rivm.nl>; @rivm.nl>

@rivm.nl>

Groet,
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From: rivm.nl>

Sent: woensdag 31 maart 2021 09:30

.
5.1.2e @

5.1.2e @rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: RE: melding

Beste cluster-taskforce,

Zie onderstaande mails ter info, die ik zojuist heb verstuurd, in navolging van mijn mails op maandag. Ik heb nog

van niemand reactie gehad, dus ik doe nog maar een poging....
Ik hoor heel graag of jullie op de hoogte zijn van dit cluster, en zo ja, met wie jullie contact hebben bij de GGD.

Bedankt alvast,
Vriendelijke groet,

5.1.2e

| 030 JEREE
5.1.2e | 5.1.28

| 030JEEERE

Epidemiologie en Surveillance

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 5.1.2e

3720 BA Bilthoven

E-mail:[SEICriv nl
Website: http://signalen.rivm.nl

From: rivm.nl>

Sent: woensdag 31 maart 2021 09:22

@rivm.nl>;

@mumec.nl>;

@zuyderland.nl>

Ce: @zuyderland.nl>

Subject: RE: melding

Zou het nog lukken om wat extra informatie te geven over dit cluster, zodat we dat kunnen meenemen in ons

overleg morgenochtend? We zijn bijvoorbeeld benieuwd naar het aantal betrokkenen en percentage

gevaccineerden, uitkomst van de typeringen etc. En ook wat er uit het uitbraakonderzoek is gekomen, namelijk of

gevaccineerden bron van transmissie zijn gebleken? En zijn er ernstige infecties gevonden bij gevaccineerden?
Is de GGD betrokken, en heb je daar misschien een contactpersoon met wie we deze zaken zouden kunnen

bespreken?

We horen het graag, bedankt alvast!

Vriendelijke groet,
5.1.2e

| 030
CRE | 030

Epidemiologie en Surveillance

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 5.1.2e
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3720 BA Bilthoven

E-mail: [EXE @riv.ol
Website: http://signalen.rivm.nl

From: rivm.nl>

Sent: maandag 29 maart 2021 10:33

rivm.nl>

@mumc.nl>; zuyderland.nl>Co: 5.1.2e
8

Subject: RE: melding

zest [Re
Hartelijk dank voor je bericht. Klinkt als een interessant signaal. Ik stuur je mail door naar een aantal mensen hier,
die meer bij dit onderwerp betrokken zijn. We zullen bespreken of dit inderdaad nieuwswaardig is, of we het kunnen

meenemen in ons verslag op donderdag. Zouden jullie een korte beschrijving kunnen geven van het cluster met

wat meer informatie, wat we kunnen gebruiken als basis voor een eventueel signaal?

Alvast dank, we hebben contact.

Met vriendelijke groet,

oxoJE
Epidemiologie en Surveillance

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 5.1.2e

3720 BA Bilthoven

E-mail: rivm.nl

Website: http://signalen.rivm.nl

From:[EE-i >
Sent: maandag 29 maart 2021 10:40

To: Drivm.nl>; BREE

Ce: @rivm.nl>

Subject: FW: melding

Beste allen,

Zie onderstaande mail. Lijkt me dat dit een interessant signaal zou zijn voor het verslag donderdag, maar ben

benieuwd wat jullie vinden. Ik heb EE gevraagd of hij alvast wat meer informatie aan zou kunnen leveren, zodat

we het meer in detail kunnen bespreken. Zodra ik dat krijg, stuur ik dat nog even door.

@Taskforce clusters: zijn jullie bekend met dit cluster en hebben jullie meer informatie? Ik weet verder dus nog niet

precies over welke instelling dit gaat, maar misschien zegt het insturend lab al genoeg bij jullie?

Zouden jullie hier iets over kunnen zeggen? Of moet ik hiervoor bij iemand anders zijn, en zo ja, bij wie?

1k hoor het graag, dank alvast.
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BESEARL| 030-ERER
RS | FN | 030IEEE

[030 IESE
Epidemiologie en Surveillance

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 51.2e

3720 BA Bilthoven

E-mail: ICES @rivin.ol
Website: http://signalen.rivm.nl

rrom: [JES 512 zuyderland.nl>

Sent: vrijdag 26 maart 2021 08:45

@rivm.nl>

@mumec.nl>; zuyderland.nl>Cc: 5.1.2e
. (2

Subject: melding

Beste,

In onze zorgcentra is een cluster van COVID opgetreden bij medewerkers en bewoners (kleinschalig wonen) na adequate vaccinatie

met Pfizer (>2 weken na 2° vaccinatie).

Is dit nog een melding die interessant genoeg is om wat gedetailleerder te melden of is dit niet nieuwswaardig?

lk hoor graag van u,

Zet onze deskundige infectiepreventie en de MMM-er die de typeringen heeft verricht even in de cc.

Hartelijke groet, HIEEN

512e

5.1.2e

Postbus 5500

6130MB Sittard-Geleen

zuyderland.nl

tel. +31(0) ERE

of +31 (0) SSRI
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